1

平成 28 年 10 月 11 日

各  位

会社名 株式会社パルグループホールディングス

代表者名 代表取締役社長  井上 隆太

（コード番号： 2726 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員財務経理部長 宇都宮幸雄

（ＴＥＬ 06-6227-0308）

平成 29 年２月期第２四半期連結業績予想と実績との差異

及び通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年４月 14 日に公表いたしました平成 29 年２月期第２四半期連結業績予想と実績とに

差が生じ、また、通期（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）の個別業績予想について下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 29 年２月期第２四半期連結累計期間実績との差異（平成 28 年３月１日～平成 28 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 58,650 3,730 3,590 2,030 92.28

今回実績（Ｂ） 57,132 2,617 2,560 1,321 60.05

増減額（Ｂ－Ａ） △1,518 △1,113 △1,030 △709 -

増減率（％） △2.6 △29.8 △28.7 △34.9 -

（ご参考）

前期実績（平成 27 年８月期）
55,683 3,246 3,209 1,893 85.67

2.平成 29 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年３月１日～平成 29 年 2月 28 日）

売上高 経常利益

当期(四半

期)純利益

1 株当たり

当期(四半

期)純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

平成 28 年 3 月～平成 28 年 8 月 前回発表予想 48,700 3,530 2,100 95.46

実績 48,072 2,873 1,685 76.63

平成 28 年 9 月～平成 29 年 2 月 前回発表予想 52,360 3,810 2,280 103.64

今回発表予想 1,948 897 565 25.68

通期

平成 28 年 3 月～平成 29 年 2 月

前回発表予想（Ａ） 101,060 7,340 4,380 199.10

今回発表予想（Ｂ） 50,020 3,770 2,250 102.28

増減額（Ｂ－Ａ） △51,040 △3,570 △2,130 -

増減率（％） △50.5 △48.6 △48.6 -

（ご参考）

前期実績（平成 28 年２月期）
95,315 6,077 3,342 151.58

2

差異及び修正の理由

（1）連結業績予想

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、本年４月に発表いたしました連結業績

予想に比べ売上高が 2.6％、営業利益が 29.8％、経常利益が 28.7％、四半期純利益が 34.9％

それぞれ下回る結果となりました。

これは、売上高につきましては、消費マインドの冷え込みによる節約志向が根強く、当初

の売上高予想を下回りました。更に、利益面につきましては売上総利益率が 0.4 ポイント業

績予想を下回ったため、利益面につきましても、当初の業績予想を下回りました。
なお、当社におきましては既に各種の施策を講じて業績の向上を図っており、通期連結業

績予想については本年４月に発表いたしました業績予想を変更していません。
（2）個別業績予想

当社は、本年 9 月１日より持株会社へ移行し、商号を「株式会社パルグループホールデ

ィング」に変更するとともに、衣料、雑貨事業を新しく設立した株式会社パル（本年 9 月

１日付で株式会社パル分割準備会社から商号変更）に承継いたしましたため、平成 28 年９

月からの株式会社パルグループホールディングの売上収入は、主として、子会社からの業

務委託収入、経営指導料収入及び受取配当金収入となりますので、通期業績予想を修正い

たしました。

以上